РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от « 24 » мая  2011 года                                                                                                  №26
О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в связи с приведением его в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» с поправками, предложенными в ходе его обсуждения на публичных слушаниях, состоявшихся в муниципальном образовании «Город Светлогорск» 03 мая 2011 года, на основании Федерального закона от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с принятием изменений, внесённых Федеральными законами от 27.07.2010г. №191-ФЗ, от 27.07.2010г. №237-ФЗ, от 08.05.2010г. №83-ФЗ, от 29.11.2010г. №315-ФЗ, от 20.03.2011г. №38-ФЗ, городской Совет депутатов
решил:
1. Привести в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

2. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту  – Устав) с поправками, предложенными в ходе обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав на публичных слушаниях,  согласно Приложению.

3. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского поселения «Город Светлогорск» В.А.Тачкова.

5. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» вступают в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области в день опубликования.

6. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения

«Город Светлогорск»                                                                         В.А.Тачков

Приложение

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»

от « 24 » мая 2011 года №26

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

1. В статье 1 Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Устав)  «Основные термины и понятия»:
Абзац девятый части 1 изложить в следующей редакции:
«выборное должностное лицо местного самоуправления – выборное должностное лицо, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах либо городским Советом депутатов из своего состава и наделенные собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;».
2. В пункте 9 части 1 статьи 28 «Полномочия городского Совета депутатов» слова « и учреждений,» исключить.
3. В статью 29 «Депутат городского Совета депутатов» Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Устав)  добавить часть 3.1. следующего содержания:

«3.1. Депутату городского Совета депутатов возмещаются расходы по информированию избирателей о месте и времени проведения приёмов и встреч с ними, организации соответствующих мероприятий, приобретению необходимой литературы, расходы на проезд в переделах территории муниципального образования «Город Светлогорск» и иные расходы, непосредственно связанные с осуществлением им полномочий депутата. Указанные расходы возмещаются в форме компенсации произведенных фактических затрат при предоставлении соответствующих документов в порядке и размере, определяемых правовым актом городского Совета депутатов.».

4. Статью 32 «Депутатские объединения» Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Устав)  изложить в новой редакции:

«1. Депутаты городского Совета депутатов, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается Положением, утвержденным решением городского Совета депутатов.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в городском Совете депутатов, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в городском Совете депутатов, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.».

5. В статье 39 «Досрочное прекращение полномочий депутата городского Совета депутатов» внести пункт 10.1. следующего содержания:

«10.1.) несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 – 6 статьи 32 настоящего Устава;».

6. В  статье 44 «Полномочия администрации муниципального образования, главы администрации муниципального образования»:
6.1. В часть первую добавить пункт 2.1. следующего содержания:
«2.1.) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».

6.2. В абзаце 4 пункта 7 части 2 слова «и учреждений» заменить на «муниципальных казенных учреждений».
1